

Struer Forsyning Service A/S

Jyllandsgade 1
7600 Struer
CVR-nr. 25460502

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2018

Dirigent

Navn: Mads Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Struer Forsyning Service A/S
Jyllandsgade 1
7600 Struer

CVR-nr.: 25460502
Stiftet: 20.06.2000
Hjemsted: Struer
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 96842230
Hjemmeside: www.struerforsyning.dk
E-mail: forsyning@struerforsyning.dk

Bestyrelse

Mads Jakobsen, formand
Flemming Odde, næstformand
Ann Møller Nielsen
Anna Marie Brix Poulsen
Niels Viggo Lynghøj Christensen
Per Jakobsen
Kjeld Ejner Graversgård-Knudsen
Henrik Noe, medarbejdervalgt

Direktion

Knud Schousboe

Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består af koncernens samlede interne og eksterne aktiviteter vedrørende ledelse, administration, drifts - og vedligeholdelsesopgaver, service managementopgaver, installations – og entreprenøropgaver, energi – og miljørådgivningsopgaver samt udviklingsaktiviteter.

Overordnet set er det forretningsmæssige grundlag at selskabet skal levere ydelser med henblik på at opnå et "hvile i sig selv" - resultat på lang sigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 74 t.kr. mod et overskud på 54 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende under hensyntagen til det overordnede.

Aktiviteterne i det forgangne år har været præget af det øgede pres på ressourcerne og it-systemerne som følge af den stigende efterspørgsel fra søsterselskaberne. Det høje investeringsomfang på flere områder, herunder konvertering af armaturer på gadelys, kloakering af Lyngs Sommerhusområde, omlægning og gennemførelsen af By & Havn-projektet, har været med til at gøre det til et travlt år.

Ledelsessystemet på områderne Miljø, Energi, Arbejdsmiljø og inden for drikkevandsforsyning(DDS) er inde i en driftsfase, og i det forgangne år er virksomheden blevet re-certificeret med succes. Selskabet er certificeret efter hhv. ISO 22000:2005 og DS/OHSAS 18001:2008 på DDS og Arbejdsmiljø med det formål at opnå den højeste hygiejniske kvalitet i vandforsyningen og at øge kvaliteten på arbejdsmiljøet og sikkerheden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.362.049	18.114.238
Personaleomkostninger	1	(18.495.595)	(17.354.504)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(906.289)</u>	<u>(630.114)</u>
Driftsresultat		(39.835)	129.620
Andre finansielle omkostninger		<u>(47.503)</u>	<u>(47.615)</u>
Resultat før skat		(87.338)	82.005
Skat af årets resultat	3	<u>13.600</u>	<u>(28.000)</u>
Årets resultat		<u>(73.738)</u>	<u>54.005</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(73.738)</u>	<u>54.005</u>
		<u>(73.738)</u>	<u>54.005</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		2.450.558	1.909.975
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.450.558	1.909.975
Grunde og bygninger		19.643.136	19.865.259
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		846.196	648.592
Materielle anlægsaktiver	5	20.489.332	20.513.851
Anlægsaktiver		22.939.890	22.423.826
Fremstillede varer og handelsvarer		2.817.478	2.367.990
Varebeholdninger		2.817.478	2.367.990
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		382.017	439.685
Igangværende arbejder for fremmed regning		687.000	272.175
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.927.830	7.125.795
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	200.000
Udskudt skat	6	96.000	94.000
Andre tilgodehavender		101.792	52.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		11.600	16.700
Periodeafgrænsningsposter		75.571	63.345
Tilgodehavender		10.281.810	8.263.700
Likvide beholdninger		1.394.375	3.543.964
Omsætningsaktiver		14.493.663	14.175.654
Aktiver		37.433.553	36.599.480

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>18.461.933</u>	<u>18.535.671</u>
Egenkapital		<u>24.461.933</u>	<u>24.535.671</u>
Hensættelser til pensioner o.l.	7	<u>2.710.889</u>	<u>1.809.051</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.710.889</u>	<u>1.809.051</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.096.855	2.771.743
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.410.743	1.766.910
Anden gæld	8	5.566.773	5.335.692
Periodeafgrænsningsposter		<u>186.360</u>	<u>380.413</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.260.731</u>	<u>10.254.758</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.260.731</u>	<u>10.254.758</u>
Passiver		<u>37.433.553</u>	<u>36.599.480</u>
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	18.535.671	24.535.671
Årets resultat	0	(73.738)	(73.738)
Egenkapital ultimo	6.000.000	18.461.933	24.461.933

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.668.145	14.317.023
Pensioner	3.142.464	2.269.230
Andre omkostninger til social sikring	115.740	199.750
Andre personaleomkostninger	569.246	568.501
	18.495.595	17.354.504
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	31

Alle koncernens medarbejder er ansat i Struer Forsyning Service A/S, men udfører ligeledes arbejde for øvrige selskaber i koncernen. Gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet udgjorde 9 i 2017.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	531.664	285.281
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	387.625	354.833
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(13.000)	(10.000)
	906.289	630.114
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(2.000)	44.700
Regulering vedrørende tidligere år	(4.800)	0
Refusion i sambeskatning	(6.800)	(16.700)
	(13.600)	28.000

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
	kr.	
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.539.694
Tilgange		<u>1.072.247</u>
Kostpris ultimo		<u>3.611.941</u>
Af- og nedskrivninger primo		(629.719)
Årets afskrivninger		<u>(531.664)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.161.383)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.450.558</u>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	22.507.656	4.530.141
Tilgange	0	363.106
Afgange	<u>0</u>	<u>(56.475)</u>
Kostpris ultimo	<u>22.507.656</u>	<u>4.836.772</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.642.397)	(3.881.549)
Årets afskrivninger	(222.123)	(165.502)
Tilbageførsel ved afgange	<u>0</u>	<u>56.475</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.864.520)</u>	<u>(3.990.576)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.643.136</u>	<u>846.196</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
6. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(539.000)	(420.000)
Materielle anlægsaktiver	(734.000)	(533.000)
Hensatte forpligtelser	596.000	398.000
Fremførbare skattemæssige underskud	773.000	649.000
	96.000	94.000
Bevægelser i året		
Primo	94.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	2.000	
Ultimo	96.000	

7. Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelser til pensioner o.l. omfatter hensættelser til selskabets tidligere ansatte tjenestemænd.

	2017	2016
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.758.021	1.896.367
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	346.160	348.210
Feriepengeforpligtelser	3.355.199	2.907.406
Anden gæld i øvrigt	107.393	183.709
	5.566.773	5.335.692

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Struer Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk med den fællesregistrerede virksomhed Struer Forsyning Holding A/S for den samlede momsforpligtelse.

Noter

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer
